* OSc Q..3

PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE CAMPINAS
______________ RUA MARECHAL DEODORQ, Ns 1099 — CAIXA POSTAL, 317 -  CAMPINAS -  S.P.

Ref. of. n9 88/73

RVB/srov Campinas, 18 de abril de 1.973

Excelentíssimo Senhor Secretário:

A Pontifícia Universidade Católica de Campi
nas, tem a grata satisfação de cumprimentar a Secretaria
de Educação, Cultura e Turismo, na pessoa de Vossa Excelên
cia, seu digno e ilustre Secretário, por ocasião da apre
sentação do 429 Concerto da Orquestra Sinfônica Municipal7
levada a efeito ontem no Círculo Militar de Campinas, em
conjunto com a Seala.

A culta comunidade campineira, berço do ini
sígne Maestro Antonio Carlos Gomes, tem a felicidade dê
contar numa época em que o falso, o inverídico e o desar
mônico no campo da arte em geral tenta transviar, notada
mente a mocidade, por uma estrada cujos fins são os mais
imprevisíveis - com a pessoa de Vossa Excelência à frente
de tão importante orgão de difusão da cultura.

Queira transmitir os cumprimentos desta Uni
versidade ao Ilustre Diretor Administrativo e a todos os
dignos músicos que compõem a já tradicional Orquestra Sin
fônica Municipal de Campinas, pelo trabalho dignificantê
que vem desenvolvendo.

Sem outro particular, aproveito a oportunida
de para reiterar a Vossa Excelência os meus protestos da
mais elevada consideração, respeito e estima..

<•

CAMPINAS - SP.

UG • 144

Ciente. Ao S.C.A.para ciência.
25-4-73

MariCdcia'Nucci Uacchiano
Diretora do^Depto. Flun. de Cultura

. . .  T

*

'  \

v C~\ >\